
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

« < ?£  » C # ____________2018 г.
П Р И К А З

Уфа
№

О принятии готовности учебных корпусов и общежитий университета к
новому 2018-2019 учебному году

В целях принятия готовности учебных корпусов и общежитий 
университета к новому 2018-2019 учебному году п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по приемке учебных корпусов и общежитий в 
следующем составе:

- Р.М. Асадуллин -  ректор -  председатель комиссии;
- С.В. Трусов -  проректор по РИКиОР;
- А.Ф. Мустаев -  проректор по учебной работе;
- В.А. Шаяхметов -  проректор по социальной и воспитательной работе;
- И.В. Кудинов -  проректор по научной работе;

- С.Б. Кириченко -  начальник АХУ;
- З.Б. Латыпова -  председатель первичной профсоюзной организации 

сотрудников и преподавателей;
- Е.С. Курамшина - председатель первичной профсоюзной организации 

студентов;
- К.А. Шавлохов -  начальник службы безопасности;
- Р.А. Рахматуллина -  директор студенческого городка;
В целях эффективности и ускорения принятия учебных корпусов и 

общежитий создать рабочие группы:
Первая группа:
- А.Ф. Мустаев -  проректор по учебной работе -  председатель группы; 
Члены группы:
- С.Б. Кириченко -  начальник АХУ;
- Р.А. Каримов -  директор СОК;
- Р.М. Галиуллин -  инженер ОЭЗиС АХУ;
- В.В. Курунов -  декан факультета психолрдииу**.^^
- А.И. Кортунов -  директор ИИиПО;
- А.Ю. Костарев -  декан факультета ({гЦзИЧёской культуры;
- М.Ф. Таштимеров -  ведущий специ#^рт СБ-; ,̂ ,ю
- Ф.Т. Валиахметова-инженер по о1из ацшГРрудаР  тг 
Вторая группа:

О принятии готовности учебных корпусов и общежитий университета к новомуУ0Д1^Шйу>?Ш

отдела документационного 

ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»



2

- С.В. Трусов -  проректор по РИКиОР - председатель группы;
Члены группы:
- Х.Х. Галимова -  директор института филологического образования и 
международных коммуникаций;
- К.А. Шавлохов -  начальник службы безопасности;
- А.Х. Баимова -  начальник ОКС;
- Г.В. Никлагин -  главный энергетик ОЭЗиС АХУ;
- М.Г. Ильин -  инженер ОЭЗиС АХУ;
- А.А. Таюпов -  главный инженер ОЭЗиС АХУ.
Третья группа:
- В.А. Шаяхметов -  проректор по социальной и воспитательной работе -  
председатель группы;
Члены группы:
- Р.А. Рахматуллина -  директор студенческого городка;
- А.Э. Пестерев -  инженер по эксплуатации зданий и сооружений 
студенческого городка;
- М.А. Курунов -  директор колледжа БГПУ;
- Ю.Н. Гатина -  начальник сектора охраны труда;
- М.М. Сулейманова -  ведущий специалист по охране труда;
2. Комиссиям согласно приложению №1 произвести приемку готовности 

учебных корпусов и общежитий к новому учебному году с оформлением актов 
готовности учебных корпусов и общежитий в соответствии с приложением №2.

3. Начальнику отдела документационного обеспечения Г.Р. Фаттаховой 
обеспечить рассылку настоящего приказа ответственным лицам.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по РИКиОР 
С.В. Трусова.

Ректор Р.М. Асадуллин

О принятии готовности учебных корпусов и общежитий университета к hobi



П р и л о ж ен и е  №1

График работ групп по приемке готовности учебных корпусов и общежитий
ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

1 № Наименование Г руппа Сроки приемки
I Учебный корпус №1;-',Ленина, 20 2 27 августа 2018г 

11:00-16:00
Z Учебный корпус №2, Окт. революции, За 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
3 1 Учебный корпус №4, Окт. революции. За 2 27 августа 2018г 

11:00-16:00
4 Учебный корпус №3, Окт. революции,55 2 27 августа 2018г 

11:00-16:00
5 Учебный корпус №5, Чернышевского, 25/1 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
6 Учебный корпус №6, Окт. революции, 10 к.З 2 28 августа 2018г 

0 9 :0 0 - 13:00
Общежитие №7, Миасская, 22 (литер Б) 3 27 августа 2018г 

11:00-16:00
8 Общежитие №1, Свердлова, 72 3 27 августа 2018г 

11:00-16:00
9 Общежитие №2, Свердлова, 51 3 27 августа 2018г 

11:00-16:00
10 Общежитие №3, Свердлова, 55 3 27 августа 2018г 

11:00-16:00
11 Общежитие №4, Свердлова, 53/1 3 28 августа 2018г 

0 9 :0 0 - 13:00
.2 Общежитие №5, Свердлова, 53/1 3 27 августа 2018г 

11:00-16:00
'Ч Общежитие №2, Аксакова, 57 3 27 августа 2018г 

11:00-16:00
4 Учебный корпус №12, Белякова, 25 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
Учебный корпус №9, Степана Злобина, 31/1 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
СОК, Коммунистическая, 54А 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
Учебный корпус №10, Чернышевского, 49/1 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
СОК, Софьи Перовской, 40 1 27 августа 2018г 

11:00-16:00
Учебный корпус №7, Окт. Революции, 7 2 28 августа 2018г 

09 :0 0 - 13:00
Учебный корпус №13, Окт. Революции, 8

У(ГкпгаЩ"4W-"
28 августа 2018г 

09:00 - 13:00
СООЦ «Салихово», Мира, 39 -ГМ

_________________________________________________________________ И М -

г 27 августа 2018г 
11:00-16:00

QJOHHOHtTy ;, iо ,.,. J ,  |H У п ~ -
§  * \ \  m - ~

ии готовности учебных корпусов и общежитий университета к новому 20ЙШбД9 учебно\

Tio Ч-. •
-Ч ' .-ч. :.мюо

^Ё Е Р Н О гм  тальник отдела документационного 
у году -ilk:*. '

1м. М .Ашуги
угоду-

o6{»sri$ *& * ФГБ()У 8 0  «БГПУ им М.Акмуллы»



4

Приложение №2 

«___»______________ 201 г.

АКТ
- у

Мы, нижеподписавшиеся, председатель комиссии (Ф.И.О. должность), 

члены комиссии (Ф.И.О. должность), составили настоящий акт, в том что, 

комиссией проведена приемка готовности учебных корпусов и общежитий к 

2018 -2019  учебному году.

В акте указать:

1. Выполнение работ подрядными организациями (согласно решению 

ректората) и их качество.

2. Выполнение работ проведенных собственными силами.

3. Техническое и эстетическое состояние корпусов и общежитий.

4. Благоустройство.

Выводы комиссии (с заключением о готовности (неготовности) корпусов,

рекомендации комиссии.)


